198 ISSN 1677-7069 3 Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600198

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Objeto: contratação de serviços com obras de engenharia
para pavimentação de diversas ruas, em parceria com a caixa
econômica federal. Homologo, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos, o resultado da licitação. Adjudicando seu objeto à
empresa WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ:
13.582.689/0001-51, valor global R$ 1.569.059,93, determinando a
sua convocação para a assinatura do contrato. Publique-se.

Ibipeba, 27 de Março de 2018
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº24-2018-PP

Objeto: aquisição de equipamentos, móveis e materiais, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ibipitanga-Ba,. Data: 20/04/2018. Horário: 9:00 h.
Menor Preço por lote. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / i b i p i t a n g a / .

Ibipitanga-Ba, 5 de Abril de 2018
LAIS VENANCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 - P.A: 133/2018

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de
empresa para aquisição de fardamento/uniformes para ser usados
pelos socorristas do SAMU, sessão de abertura: às 08:30 horas do dia
18/04/2018, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal,
local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86.
Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 5 de abril de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
18/04/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Materiais de
Beleza, a fim de atender as demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Social desta Municipalidade. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. - Em, 04/04/2018

JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará licitação
Chamada Publica o nº 002/2018, objetivando Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural
para atender os alunos matriculados nas escolas Municipais que
ofertam a Alimentação Escolar, Município de ITAPICURU- BA. O
certame será realizado no dia 26/04/2018, às 09:30. Retirada de Edital
no próprio diário municipal, e demais informações pelo telefone (75)
3430-2155/2385.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 022/2018,
objetivando Contratação de empresa visando a prestação de serviços
preventivos e corretivos, incluído o fornecimento e reposição de
peças dos veículos que compõe a frota desta Prefeitura Municipal de
Itapicuru. O certame será realizado no dia 17/04/2018, às 09:30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 023/2018,
objetivando Contratação de empresa especializada para aquisição de
pneus, câmaras, protetores e afins para veículos da frota do município
de Itapicuru/BA. O certame será realizado no dia 18/04/2018, às
09:30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 024/2018,
objetivando Contratação de empresa para aquisição de material de
construção para diversas secretarias deste Município. O certame será
realizado no dia 19/04/2018, às 09:30.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 069/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº 016/2018 para Registro de Preços -
Licitação nº 069/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro

de Preços para eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais de expedientes para servir ao Município.
Sessão de Abertura: 18/04/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade
de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08h00min às 13h00min horas, na Unidade Administrativa.
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá, 5 de abril de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A COPEL realizará a Concorrência Pública nº 03/2018.
Objeto: execução do remanescente da obra de construção de Creches
Escola Pró-Infância - Tipo B no Bairro Bela Vista na sede do
Município e no Entroncamento de Jaguaquara. Dia: 10/05/2018, às
08:30 h, na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça J. J. Seabra,
nº 172, Centro, CEP: 45345-000, Jaguaquara-BA. O Edital e seus
elementos técnicos estarão à disposição dos interessados, na Praça J.J.
Seabra, nº 172, 1º Andar, Centro, Jaguaquara - Bahia, das 08:00 h. às
12:00 h., na íntegra através do Diário Oficial do Município de
Jaguaquara e por e-mail: licita_jaguaquara@hotmail.com.
Informações: Telefone: (73) 3534-9550.

Jaguaquara-BA, 5 de Abril de 2018
ROSILDO SILVA BOMFIM

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2018

PP SRP 16/18. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento
de gêneros alimentícios diversos e cestas básicas. Dia 18/04/18 às 11h
na Sala de Licitações desta Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2018

PP SRP 17/18. Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de material de
limpeza e Higiene. Dia 18/04/18 às 9h na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou
e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 5 de Abril de 2018
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXCTRATO DE CONTRATO Nº 310/2018

Objeto: Contratação De Empresa Para Execução Dos
Serviços De Gestão Das Ações Do Transporte Escolar Pertencentes
À Frota Do Município De Juazeiro, Bahia, Adquiridos Através Do
Programa Caminho Da Escola, Bem Como A Prestação De
Serviços De Transporte Municipal Escolar, Destinado Aos Alunos
E Professores Da Rede Municipal De Ensino, Com Veículos
(Ônibus E Van), Para Atender Necessidades Da Secretaria De
Educação E Juventude. Lei Federal Nº 10.520/2002 - Cn Nº
006/2017; Pa N.° 327/2017. Contratante: Prefeitura Municipal De
Juazeiro. Contratada: Cti Ambiental - Coleta, Transporte E
Incineração LTDA ME. Valor: R$ 18.701.746,08. Unidade
Orçamentária: 0702; Projeto Atividade: 2043; Elemento de
Despesa: 3390.39.00; Fonte: 0001/0004/0015/0019/0022.
ASSINADO EM 02-04-2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal realizará dia 18/04/2018, conforme
especificações de cada EDITAL que está à disposição em sua sede,
das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2018, ás
15:00 h, aquisição de 02 (dois) carro tipo passeio, zero quilômetro,
ano/modelo 2018, para atender às necessidades do município

JUSSIAPE, 4 de abril de 2018.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº
004/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Execução das Obras
Complementares da Etapa V do PAC Itinga, objeto do Termo de
Compromisso Nº 222.615-19/2007 referente a Implantação da Creche
e do Posto de Saúde, no Bairro da Itinga deste Município, conforme
Planilhas, Termo de Referência, Plantas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor
Global por Lote: Lote I - Obras Complementares de Implantação da
Creche. - R$ 244.798,12 - (duzentos e quarenta e quatro mil,
setecentos e noventa e oito reais e doze centavos). Lote II - Obras
Complementares de Implantação do Posto de Saúde. - R$ 579.426,99
- (quinhentos e setenta e nove mil, quarenta e vinte e seis reais, e
noventa e nove centavos). Período Contratual: Será de 06 (seis)
meses. Sessão de Abertura: 25/04/2018 às 09:00 horas. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas/Bahia. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento:
Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado no
Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 -
Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de
Farias). Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de
Licitação. Informações: (71) 3288-8790. Horário de Funcionamento:
08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 5 de abril de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 001/2018. Tipo: Menor Preço
Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia
de Manutenção da Drenagem, Revitalização das Vias Pavimentadas
e Manutenção dos Passeios Públicos nos Bairros de Aracuí, Areia
Branca, Barro Duro, Buraquinho, Caixa D"água, Caji, Capelão,
Centro, Distrito Quilombola, Ipitanga, Itinga, Jambeiro, Parque São
Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida
Nova, Vila Praiana e Vilas do Atlântico do Município de Lauro de
Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após a
análise da Qualificação Técnica e Qualificação Econômico-
Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 -
Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria
Municipal de Administração e a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos
conclusivos através dos quais se julgam HABILITADAS a
empresas Grado Engenharia Ltda. - Lote I, Construtora Lustoza
Ltda. - Lote II, Ekitak Construção e Pavimentação Ltda. - EPP., -

Lote III, Liga Engenharia Ltda. - Lotes II e III, Sanjuan
Engenharia Ltda. - Lotes I, II e III, Metro Engenharia e
Consultoria Ltda. - Lotes I, II e III, RSH Construtora Ltda. - Lotes
I, II e III, PJ Construções e Terraplanagem Ltda. - Lotes I, II e
III e Construtora BSM Ltda. - Lotes I, II e III e INABILITADAS
a empresas Osolev Construções e Projetos Ltda., e Pavnorte
Construtora Ltda. - EPP. O inteiro teor do Parecer Técnico e
Parecer Contábil encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 5 de março de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

		2018-04-06T10:05:30-0300